
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 2
Spielleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889
Ligaleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889

Stand: 03.03.2024

Saison 2023-24 / Gemischt / A-Liga 1 (X-AL1-2) / 14. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

41 So 03.03.2024 14:00 KV Karben 2 KV Ober-Wöllstadt 2 6,0 : 0,0

42 So 03.03.2024 16:30 R 09 Wölfersheim 3 KG Klein-Auheim 1 6,0 : 0,0

44 So 03.03.2024 16:30 Blau Weiß Bischofsheim 2 SKG BS-Salmünster 4 6,0 : 0,0

Spielfrei: 1. KC Rothenbergen 4

Saison 2023-24 / Gemischt / A-Liga 1 (X-AL1-2) / 14. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Kreis Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 KV Karben 2 BZ2 11 20 - 2 53,0 6 12 - 0 33,0 5 8 - 2 20,0

2 R 09 Wölfersheim 3 BZ2 10 14 - 6 42,0 5 8 - 2 24,0 5 6 - 4 18,0

3 KG Klein-Auheim 1 BZ2 9 11 - 7 30,0 5 10 - 0 25,0 4 1 - 7 5,0

4 SKG BS-Salmünster 4 BZ1 10 8 - 12 21,0 5 6 - 4 15,0 5 2 - 8 6,0

5 1. KC Rothenbergen 4 BZ1 9 6 - 12 23,0 4 3 - 5 11,0 5 3 - 7 12,0

6 KV Ober-Wöllstadt 2 BZ2 8 4 - 12 12,0 4 2 - 6 7,0 4 2 - 6 5,0

7 Blau Weiß Bischofsheim 2 BZ2 9 3 - 15 17,0 4 3 - 5 12,0 5 0 - 10 5,0

Saison 2023-24 / Gemischt / A-Liga 1 (X-AL1-2) / 14. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Dickopf, Horst R 09 Wölfersheim 3 532 180

Bonarius, Carsten R 09 Wölfersheim 3 515 168

Burkhardt, Marc R 09 Wölfersheim 3 511 143

Lisowski, Gerhard KV Karben 2 508 160

Barth, Dietmar KV Karben 2 507 135

Brandt, Volker Blau Weiß Bischofsheim 2 505 142

Müller, Elke Blau Weiß Bischofsheim 2 493 159

Kalus, Waldemar R 09 Wölfersheim 3 493 124

Keiderling, Ralf Blau Weiß Bischofsheim 2 488 166

Valta, Anna KV Karben 2 487 133

Saison 2023-24 / Gemischt / A-Liga 1 (X-AL1-2) / 14. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Zinsheimer, Karina KG Klein-Auheim 1 511 167

Köbel, Egon KV Ober-Wöllstadt 2 506 172

Zinsheimer, Erich KG Klein-Auheim 1 501 158

Blumöhr, Siegfried KG Klein-Auheim 1 489 164

Betz, Brigitte SKG BS-Salmünster 4 488 139

Scholz, Désirée KV Ober-Wöllstadt 2 486 139

Winkelmann, Maurice SKG BS-Salmünster 4 483 144

Wagner, Peter KV Ober-Wöllstadt 2 472 145

Langer, Melanie KV Ober-Wöllstadt 2 460 117

Falk, Jason SKG BS-Salmünster 4 460 115

Saison 2023-24 / Gemischt / A-Liga 1 (X-AL1-2) / 14. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim SKG BS-Salmünster 4 2161 28.10.2023 Huttengrundhalle

Mannschaft Auswärts R 09 Wölfersheim 3 2129 24.02.2024 Huttengrundhalle

Spieler Heim Westenburger, Jutta 582 15.10.2023 Sporthalle Wohnbach

Spieler Auswärts Schmick, Lukas 561 16.09.2023 Huttengrundhalle



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 2
Spielleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889
Ligaleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889

Stand: 03.03.2024

Saison 2023-24 / Gemischt / A-Liga 1 (X-AL1-2) / 14. Spieltag / Ergebnisübersicht

41 KV Karben 2 6,0 : 0,0 KV Ober-Wöllstadt 2 41

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Valta, Anna 487 2,5 1,0 1,5 460 Langer, Melanie

Kötter, Heinrich 483 2,0 1,0 2,0 472 Wagner, Peter

Barth, Dietmar 507 2,0 1,0 2,0 506 Köbel, Egon

Lisowski, Gerhard 508 3,0 1,0 1,0 486 Scholz, Désirée

1985 9,5 2,0 0,0 6,5 1924

42 R 09 Wölfersheim 3 6,0 : 0,0 KG Klein-Auheim 1 42

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Dickopf, Horst 532 4,0 1,0 0,0 489 Blumöhr, Siegfried

Kalus, Waldemar 493 4,0 1,0 0,0 424 Blumöhr, Kai

Bonarius, Carsten 515 3,0 1,0 1,0 511 Zinsheimer, Karina

Burkhardt, Marc 511 2,0 1,0 2,0 501 Zinsheimer, Erich

2051 13,0 2,0 0,0 3,0 1925

44 Blau Weiß Bischofsheim 2 6,0 : 0,0 SKG BS-Salmünster 4 44

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Brandt, Volker 505 2,0 1,0 2,0 483 Winkelmann, Maurice

Keiderling, Ralf 488 3,0 1,0 1,0 460 Falk, Jason

Müller, Elke 493 2,0 1,0 2,0 488 Betz, Brigitte

Jäkel, Manfred 465 3,0 1,0 1,0 444 Macha, Paul

1951 10,0 2,0 0,0 6,0 1875

54



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 2
Spielleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889
Ligaleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889

Stand: 03.03.2024

Saison 2023-24 / Gemischt / A-Liga 1 (X-AL1-2) / 14. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best MP

1 Thomas, Tim-Daniel R 09 Wölfersheim Männer 3 523,33 1 474,00 4 511,00 560 3,0

2 Zinsheimer, Karina KG Klein-Auheim Sen B w 4 523,00 5 514,80 9 518,44 551 7,0

3 Wöltje, Ines KV Karben Frauen 4 517,75 4 510,25 8 514,00 524 7,0

4 Scholz, Marcel 1. KC Rothenbergen U14 m 4 514,50 3 490,67 7 504,29 557 5,0

5 Lüftner, Hendrik R 09 Wölfersheim U14 m 3 510,67 2 524,00 5 516,00 537 3,0

6 Hübsch, Rainer KG Klein-Auheim Sen C m 3 501,33 1 517,00 4 505,25 517 1,0

7 Wagner, Peter KV Ober-Wöllstadt Sen C m 3 500,00 4 474,25 7 485,29 515 3,0

8 Zinsheimer, Erich KG Klein-Auheim Sen C m 4 493,75 5 510,60 9 503,11 521 5,0

9 Barth, Dietmar KV Karben Sen B m 4 491,00 4 493,50 8 492,25 523 4,0

10 Jäkel, Manfred Blau Weiß Bischofsheim Sen A m 3 486,00 3 491,33 6 488,67 517 4,0

11 Wagner, Walter R 09 Wölfersheim Sen B m 3 486,00 1 500,00 4 489,50 514 3,0

12 Valta, Anna KV Karben Sen C w 4 482,00 4 510,25 8 496,12 533 8,0

13 Cmira, Ben Luca 1. KC Rothenbergen U18 m 5 481,20 4 479,25 9 480,33 501 6,0

14 Kötter, Heinrich KV Karben Sen C m 5 474,80 6 494,33 11 485,45 553 8,0

15 Wolf, Friedel R 09 Wölfersheim Sen B m 3 468,67 1 545,00 4 487,75 545 2,0

16 Lisowski, Gerhard KV Karben Sen B m 3 465,33 6 477,17 9 473,22 536 6,0

17 Arnold, Frank Blau Weiß Bischofsheim Sen C m 5 461,20 1 504,00 6 468,33 504 1,0

18 Dressler, Dominik 1. KC Rothenbergen U23 m 4 459,75 0 0,00 4 459,75 489 0,0

19 Langer, Melanie KV Ober-Wöllstadt Frauen 3 454,33 3 436,33 6 445,33 460 1,0

20 Macha, Paul SKG BS-Salmünster Männer 3 454,00 2 473,00 5 461,60 520 0,0

21 Sauter, David 1. KC Rothenbergen U23 m 3 448,33 2 479,00 5 460,60 493 2,0

22 Müller, Elke Blau Weiß Bischofsheim Sen B w 3 438,33 3 441,33 6 439,83 493 2,0

23 Blumöhr, Kai KG Klein-Auheim Sen A m 3 432,33 3 461,00 6 446,67 482 2,0


